
Alimento concentrado Proteico Vitamínico - Mineral con 
Aditivos, especialmente formulado para Reproductoras 
Hembras de Alta Performance y Mérito Genético.

Concemix Reproductores H. EX 50% ha sido formulado para la 
preparación de terneras, vaquillonas y/o vacas que requieran 
preparación para exposiciones y/o remates.

CONCEMIX
REPRODUCTORES
H. EX 50%

LÍNEA CABAÑA

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL

Proteína Bruta
Grasa
Fibra Cruda
Calcio
Sodio
Cloro
Vitamina A
Vitamina E
Vitamina D
Selenio
Cobre
Zinc
lonósforo

27.0 %
3.0 %
8.0 %
2.0 %
0.5 %
0.7 %

5,870.0 UI/Kg
45.0 UI/Kg

1.175.0 UI/Kg
0.6 ppm

44.0 ppm
210.0 ppm
80.0 ppm

BASE SECA

Concemix Reproductores H. EX 50% 
cuenta con la totalidad de los 
nutrientes necesarios para cubrir los 
requerimientos de la categoría.
Los niveles adecuados de energía, 
proteínas de alta calidad, vitaminas, 
minerales y aditivos, permiten lograr los 
objetivos nutricionales buscados 
durante esta etapa.

cladan.com.ar

MODO DE USO
Suministrar Concemix Reproductores 
H. EX 50% a razón del 50 % de la ración 
acompañado de un 50 % de maíz 
(entero o partido) a hembras 
destinadas a exposición y/o remate, en 
la etapa de recrió y/o terminación, de 
acuerdo al programa de alimentación 
y los objetivos planteados por el 
profesional a cargo de su 
establecimiento.
Concemix Reproductores H. EX 50% 
debe ir siempre acompañado de una 
fuente de fibra de alta calidad, ej. Heno 
de Alfalfa, Silajes, etc.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN
Proteger el producto de la luz directa y 
de la humedad. Almacenar en lugares 
frescos, secos e higiénicos, teniendo la 
precaución de evitar daños en los 
envases. Conservar en un rango de 
temperatura entre los 0 – 25 ºC.

ADVERTENCIA
Evitar el consumo de Concemix 
Reproductores H. EX 50% en equinos u 
otros solípedos, su ingestión puede ser 
fatal.

Producto pelleteado y/o en harinas.

PRESENTACIÓN
Bolsa de 25 kg


