# CONCEMIX REPRODUCTORES H. EX 50%



Alimento concentrado Proteico Vitamínico - Mineral con Aditivos, especialmente **formulado para Reproductoras Hembras de Alta Performance y Mérito Genético.** 

Concemix Reproductores H. EX 50% ha sido formulado para la preparación de terneras, vaquillonas y/o vacas que requieran preparación para exposiciones y/o remates.

## **COMPOSICIÓN NUTRICIONAL**

	BASE SECA
Proteína Bruta	27.0 %
Grasa	3.0 %
Fibra Cruda	8.0 %
Calcio	2.0 %
Sodio	0.5 %
Cloro	0.7 %
Vitamina A	5,870.0 UI/Kg
Vitamina E	45.0 UI/Kg
Vitamina D	1.175.0 UI/Kg
Selenio	0.6 ppm
Cobre	44.0 ppm
Zinc	210.0 ppm
lonósforo	80.0 ppm

## Concemix Reproductores H. EX 50% cuenta con la totalidad de los nutrientes necesarios para cubrir los requerimientos de la categoría.

Los niveles adecuados de energía, proteínas de alta calidad, vitaminas, minerales y aditivos, permiten lograr los objetivos nutricionales buscados durante esta etapa.

Producto pelleteado y/o en harinas.



**cladan**.com.ar

### **MODO DE USO**

Suministrar Concemix Reproductores H. EX 50% a razón del 50 % de la ración acompañado de un 50 % de maíz (entero o partido) a hembras destinadas a exposición y/o remate, en la etapa de recrió y/o terminación, de acuerdo al programa de alimentación y los objetivos planteados por el profesional a cargo de su establecimiento.

Concemix Reproductores H. EX 50%

Concemix Reproductores H. EX 50% debe ir siempre acompañado de una fuente de fibra de alta calidad, ej. Heno de Alfalfa, Silajes, etc.

### **CONDICIONES DE CONSERVACIÓN**

Proteger el producto de la luz directa y de la humedad. Almacenar en lugares frescos, secos e higiénicos, teniendo la precaución de evitar daños en los envases. Conservar en un rango de temperatura entre los 0 – 25 °C.

### **ADVERTENCIA**

Evitar el consumo de Concemix Reproductores H. EX 50% en equinos u otros solípedos, su ingestión puede ser fatal.

